НЕКОММЕРЧЕСКОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  ПАРТНЕРСТВО
ЧЕЛЯБИНСКИЙ   УЧЕБНЫЙ   ЦЕНТР

«Тео - Практ»

ПРИКАЗ

01 сентября 2021 г.                                         г. Челябинск                       №____

О  назначении  ответственного  за  организацию  работы  лицами  с
ограниченными возможностями здоровья

В целях эффективной работы с лицами с ограниченными возможностями здоровья, для
полного и успешного включения их в образовательное и социальное пространство; на основании
ст.  5,  ст.79 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 г.
№273  –ФЗ,  Указа  Президента  РФ  от  07.5.2012  №599  «О мерах  реализации  государственной
политики  в  области  образования  и  науки»,  Федерального  закона  «О  социальной  защите
инвалидов а РФ» от 24.11.1995г. №181-ФЗ

ПРИКАЗЫВАЮ
1. Возложить  ответственность  за  организацию  работы  с  лицами  с  ограниченными

возможностями здоровья на Директора НОП ЧУЦ  «Тео - Практ»   Жданова Константина
Васильевича.

2. Ответственному лицу по работе с лицами с ОВЗ:
2.1.  Осуществлять  деятельность  по  оказанию  помощи  лицам  с  ограниченными

возможностями здоровья при предоставлении им образовательных услуг;
2.2.  Разработать  «Инструкцию  по  работе  с  инвалидами  и  лицами  ограниченными

возможностями здоровья для сотрудников НОП ЧУЦ  «Тео - Практ».
2.3. Организовать проведение инструктажа сотрудников учебного центра.
2.4.  Осуществлять  контроль  исполнения  сотрудниками  НОП  ЧУЦ   «Тео-Практ»

Инструкции по работе с инвалидами и лицами ограниченными возможностями здоровья».

3. Назначить ответственного за встречу и сопровождение инвалидов и лиц с ОВЗ в помещение
НОП  ЧУЦ  «Тео-Практ»,  расположенного  по  адресу  г.  Челябинск,  ул.  Образцова,   д.  7
преподавателя НОП ЧУЦ «Тео-Практ» Лундина А.М

      4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор НОП ЧУЦ «Тео-Практ»                                        К.В.
Жданов

	В целях эффективной работы с лицами с ограниченными возможностями здоровья, для полного и успешного включения их в образовательное и социальное пространство; на основании ст. 5, ст.79 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 г. №273 –ФЗ, Указа Президента РФ от 07.5.2012 №599 «О мерах реализации государственной политики в области образования и науки», Федерального закона «О социальной защите инвалидов а РФ» от 24.11.1995г. №181-ФЗ